

Газоснабжение
АИТ(автономного источника
теплоснабжения здания
Примэрии мун. Чадыр-Лунга
по ул. Ленина, 91. АТО
Гагаузия
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Наружные сети газа

Valoarea de deviz 57 481,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari sanitare 1.1. Установка газового счетчика G-10T Qmax=16m3/ч на опоре- 1 шт				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные))(опоры из трубы D 89 L=2,2м 1-buc)	kg	16,24	43,27	702,69
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки,	m3	0,03	1 802,00	54,06

1	2	3	4	5	6	7
		приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) бетонирование столбов Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
3	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" " Кран шаровой Dn 50мм	buc	1,00	692,36	692,36
4	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Гайка накидная D 50 патрубком L=110mm	buc	2,00	86,80	173,60
5	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Труба водогазопроводная, 50x3,5	m	7,00	275,69	1 929,82
6	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" " Кронштейны для крепления труб	buc	2,00	65,08	130,16
7	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze Металлический ящик для защиты газового счетчика) 550x400x900(h)	buc	1,00	888,65	888,65
8	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы Уголок 50x50, L=300 мм 1шт (Уголок 40x40x5 L=50мм) 2 шт	kg	2,50	44,49	111,22
9	IA23A	Filtru сетчатый (сетка N 0.25)	buc	2,50	492,26	1 230,66
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri	buc	2,00	24,80	49,60

1	2	3	4	5	6	7
		din beton armat Болт М 10				
11	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Гайка М10	buc	2,00	24,80	49,60
		<i>Total</i>	Lei			6 012,42
		Total Установка газового счетчика G-10T Qmax=16м3/ч на опоре- 1 шт Inclusiv salariu				6 012,42 2 179,80
		1.2. Наружные сети газоснабжения				
12	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc	2,00	126,00	252,00
13	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	2,00	56,94	113,87
14	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevelor de otel pentru constructii , cu diametrul 54x3.5-60x3.5 (Соединения вводов труб,)-врезка	buc	1,00	108,40	108,40
15	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" Кран шаровой муфтовый, герметичность класса "В" по ГОСТ9544-93 Dn 50мм Рп 0.1 МПа	buc	1,00	732,36	732,36
16	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Труба водогазопроводная,неоцинкова нная 50x3,5	m	32,00	275,68	8 821,66

1	2	3	4	5	6	7
17	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2" Крепление газопроводов: Dn50,к стене	buc	12,00	65,08	780,96
18	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in papapete, la picioare de antene, paratrznete, etc. (Кожух из оцинкованного листа, толщиной 0,5мм, для для крана) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,030	buc	1,00	169,94	169,94
19	TfA02A1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40; 50; (Колено или переходники готовые, на трубы, расположенные в канале на глубине до 1 м или на высоте до 3 м, включая гидравлическое испытание, испытание на герметичность и комплексное испытание с циркулирующей жидкостью, диаметром 40;50) Отвод стальной 90 Ду50 мм	buc	11,00	317,23	3 489,55
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (опоры из трубы D 57 L=2,2м 1-buc)	kg	10,16	43,24	439,32
21	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace	m3	0,17	1 793,12	304,83

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) бетонирование столбов Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015				
22	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" Крепление газопроводов: Dn 57,к опоре	buc	1,00	69,08	69,08
		<i>Total</i>	Lei			15 281,97
		Total Наружные сети газоснабжения Inclusiv salariu				15 281,97 6 825,84
		<i>Total</i>	Lei			21 294,39
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			2 161,35
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			630,39
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14 %			3 372,05
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 647,48
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				29 105,66 9 005,64
		2. Lucrari de montare				
23	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm Газовый счетчик G25T 0тах=40м3/ч с термокомпенсат. и дистан, опросом	buc	1,00	563,50	563,50
		<i>Total</i>	Lei			563,50
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			104,83
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			8,87

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			262,08
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			56,35
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				995,63 436,80
		3. Utilaj				
24	24 Pre turi firme	Газовый счетчик G25T 0тах=40м3/ч с термокомпенсат. и дистан, опросом	buc	1,00	17 500,00	17 500,00
25		Фильтр сетчатый	buc	1,00	300,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			17 800,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				17 800,00

		Total	Lei	47 901,29
		TVA	20 %	9 580,26
		Total deviz: Inclusiv salariu 57 481,55		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Газоснабжение
АИТ(автономного источника
теплоснабжения здания
Примэрии мун. Чадыр-Лунга
по ул. Ленина, 91. АТО
Гагаузия

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Наружные сети газа

Valoarea de deviz 57 481,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,06	84,00	89,04
2.	7123010010200	Betonist	h-om	1,06	84,00	89,04
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	74,78	84,00	6 281,52
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,92	84,00	77,28
5.	7212030022700	Sudor	h-om	11,26	84,00	945,84
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,90	84,00	159,60
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,77	84,00	988,68
8.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,02	84,00	421,68
9.	7422010060100	Timplar	h-om	1,20	84,00	100,80
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,44	84,00	288,96
Total manopera						9 442,44

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,39	14,00	5,46
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,14	450,00	63,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,15	180,00	27,00
4.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,08	180,00	14,40
5.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,02	19,00	0,38
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,04	18,00	0,72
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,66	14,00	9,24
8.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,08	30,00	2,40
9.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,66	18,00	11,88
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,55	32,00	241,60
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	15,22	42,00	639,24
12.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,50	75,00	37,50
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,16	42,00	6,72
14.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,21	14,00	2,94
15.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,33	20,00	6,60
16.	25212167010005	Teava din otel 50x3,5	m	39,00	124,00	4 836,00
17.	262212459026	Фильтр сеччатый	buc	1,00	300,00	300,00

18.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,50	2,50	3,75
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,50	1,75
20.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	56,02	2,50	140,05
21.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,11	77,00	8,47
22.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,31	20,00	6,20
23.	2710700000000	Suporti sau dispozitive Уголок	kg	2,50	25,00	62,50
24.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,26	20,00	5,20
25.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,20	20,00	4,00
26.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,38	20,00	7,60
27.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	1,25	42,00	52,50
28.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,05	20,00	1,00
29.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	2,80	20,00	56,00
30.	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,06	20,00	1,20
31.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	26,40	25,00	660,00
32.	2811236829552	Cutie metalica	buc	1,00	650,00	650,00
33.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,13	42,00	5,46
34.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	20,00	7,00	140,00
35.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,00	7,00	56,00
36.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,00	2,50	20,00
37.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	20,00	2,50	50,00
38.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	15,00	15,00	225,00
39.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	15,00	4,00	60,00
40.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	20,00	5,50	110,00
41.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,00	6,00	48,00
42.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,00	1,00	15,00
43.	2874136313300	Diblu din metal Гайка накидная D 50 патрубком L=110mm	buc	2,00	70,00	140,00
44.	28741363133007	Diblu din metal Болт M	buc	2,00	8,00	16,00
45.	28741363133008	Diblu din metal Гайка M10	buc	2,00	8,00	16,00
46.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	11,70	33,00	386,10
47.	28752740400005 0	Cot sau reductie de otel Отвод стальной 90 Ду50 мм	buc	11,00	75,00	825,00
48.	28752742040005 0	Bratara fixare d=50	buc	14,00	35,00	490,00
49.	28752742040005 70	Bratara fixare d=57	buc	1,00	39,00	39,00
50.	28752742051005 3	Robinet cu mufa Кран шаровой Dn 50мм	buc	1,00	650,00	650,00
51.	28752742051005 6	Robinet cu mufa Кран шаровой муфтовый, герметичность класса "В" по ГОСТ9544-93 Dn 50мм Рп 0.1 МПа	buc	1,00	690,00	690,00
52.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	5,00	40,00	200,00
53.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,00	5,00	15,00
54.	29131545000405	Газовый счетчик G25T 0тах=40м3/ч с термокомпенсат. и дистан, опросомсейсмическим сенсором настенного монтажа с эл/магнитной катушкой	buc	1,00	17 500,00	17 500,00
55.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,21	2,50	0,53
56.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,07	18,00	1,26
57.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,35	18,00	6,30
		Total materiale de constructii				29 569,95

Utilaje de construcții:

1.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,10	50,00	5,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	450,00	13,50
3.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,12	50,00	6,00
4.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,07	50,00	3,50
5.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,02	50,00	1,00
6.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	11,48	50,00	574,00
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,40	50,00	20,00
8.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,05	450,00	22,50
Total utilaje de construcții						645,50

Total	Lei	47 901,29
TVA	20 %	9 580,26

Total deviz: **57 481,55**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Газоснабжение АИТ(автономного источника теплоснабжения здания Примэрии мун. Чадыр-Лунга по ул. Ленина, 91. АТО Гагаузия

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări sanitare				
		1.1. Установка газового счетчика G-10T Qmax=16m3/ч на опоре- 1 шт				
1	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (опоры	kg			43,27

1	2	3	4	5	6	7
		из трубы D 89 L=2,2м 1-бuc)				
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,00	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,00	0,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,00	0,83
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	14,00	0,21
2	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) бетонирование столбов Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 802,00
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,00	448,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	28,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	120,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	450,00	300,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,00	6,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	33,33
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	16,67
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	150,00
3	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" " Кран шаровой Dn 50мм	buc			692,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,00	37,80
	287527420510053	Robinet cu mufa Кран шаровой Dn 50мм	buc	1,0000	650,00	650,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0380	30,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	42,00	3,36
4	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Гайка накидная D 50 патрубком L=110mm	buc			86,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,00	16,80
	2874136313300	Diblu din metal Гайка накидная D 50 патрубком L=110mm	buc	1,0000	70,00	70,00
5	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Труба водогазопроводная, 50x3,5	m			275,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4500	84,00	121,80
	25212167010005	Teava din otel 50x3,5	m	1,0000	124,00	124,00
	2411115904512	Oxigen tehnica gazos S2031	m3	0,1420	32,00	4,53
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3310	42,00	13,92
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0720	20,00	1,43
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	20,00	0,11
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,3000	33,00	9,90
6	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" " Кронштейны для крепления труб	buc			65,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	84,00	10,08
	287527420400050	Bratara fixare d=50	buc	1,0000	35,00	35,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	4,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
7	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze Металлический ящик для защиты газового счетчика) 550x400x900(h)	buc			888,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	84,00	168,00
	2811236829552	Cutie metalica	buc	1,0000	650,00	650,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	75,00	37,50
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	2,50	3,75
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	180,00	14,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	5,00	15,00
8	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (Опоры и фиксаторы Уголок 50x50, L=300 мм 1 шт (Уголок 40x40x5 L=50мм) 2 шт	kg			44,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	84,00	19,49
	2710700000000	Suporti sau dispozitive Уголок	kg	1,0000	25,00	25,00
9	IA23A	Filtru сетчатый (сетка N 0.25)	buc			492,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	84,00	260,40
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	40,00	80,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	20,00	2,00
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	7,00	56,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	5,50	44,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	42,00	22,34
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	32,00	4,48
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	20,00	3,04
10	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Болт M 10	buc			24,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,00	16,80
	28741363133007	Diblu din metal Болт M	buc	1,0000	8,00	8,00
11	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat Гайка M10	buc			24,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,00	16,80
	28741363133008	Diblu din metal Гайка M10	buc	1,0000	8,00	8,00
		1.2. Наружные сети газоснабжения				
12	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc			126,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	84,00	117,60
13	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			56,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	84,00	36,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,00	12,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,09
	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	450,00	6,75
14	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 54x3.5-60x3.5 (Соединения вводов труб,)-врезка	buc			108,40
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	84,00	77,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	32,00	2,56
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	42,00	7,56
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	20,00	1,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	50,00	20,00
15	ID04C	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 2" Кран шаровой муфтовый, герметичность класса "B" по ГОСТ9544-93 Dn 50мм Рп 0.1 МПа	buc			732,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	84,00	37,80
	287527420510056	Robinet cu mufa Кран шаровой муфтовый, герметичность класса "B" по ГОСТ9544-93 Dn 50мм Рп 0.1 МПа	buc	1,0000	690,00	690,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0380	30,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0760	42,00	3,36
16	IC24E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefilatata, montata prin sudura la locuri de ardere in instalatii de gaze pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2" (Труба водогазопроводная, неоцинкованная 50x3,5	m			275,68
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,4500	84,00	121,80
	25212167010005	Teava din otel 50x3,5	m	1,0000	124,00	124,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1420	32,00	4,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3310	42,00	13,90
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0720	20,00	1,44
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,3000	33,00	9,90
17	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2" Крепление газопроводов: Dn50, к стене	buc			65,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	84,00	10,08
	287527420400050	Bratara fixare d=50	buc	1,0000	35,00	35,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	4,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
18	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in papapete, la picioare de antene, paratrznete, etc. (Кожух из оцинкованного листа, толщиной 0,5мм, для для крана) Material marunt (carbuni, apa tare)=1,030	buc			169,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,9000	84,00	159,60
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	20,00	6,20
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,2000	14,00	2,94
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	20,00	1,20
19	TfA02A1	Cot sau reductie de otel gata confectionata, montata pe conducta amplasata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 40; 50; (Колено или переходники готовые, на трубы, расположенные в канале на глубине до 1 м или на высоте до 3 м, включая гидравлическое испытание, испытание на герметичность и комплексное испытание с циркулирующей жидкостью, диаметром 40;50) Отвод стальной 90 Ду50 мм	buc			317,23
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0700	84,00	89,88
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0000	84,00	84,00
	287527404000050	Cot sau reductie de otel Отвод стальной 90 Ду50 мм	buc	1,0000	75,00	75,00
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	42,00	4,77
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	32,00	4,63
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	14,00	0,84
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0100	77,00	0,77
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0320	18,00	0,57
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0600	18,00	1,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0730	42,00	3,05
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0440	50,00	52,18
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	50,00	0,45
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные) (опоры из трубы D 57 L=2,2м 1-buc)	kg			43,24

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,00	15,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,00	0,83
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,00	0,83
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	42,00	0,21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	14,00	0,21
21	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса) бетонирование столбов Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 793,12
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,00	444,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,00	34,59
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	180,00	137,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	450,00	317,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,00	5,29
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	29,41
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,00	17,65
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	105,88
22	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2" Крепление газопроводов: Dn 57,к опоре	buc			69,08
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	84,00	10,08
	2875274204000570	Bratara fixare d=57	buc	1,0000	39,00	39,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	4,00	4,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
		2. Lucrari de montare				
23	IA44A	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 80 mm Газовый счетчик G25T 0тах=40м3/ч с термокомпенсат. и дистан, опросом	buc			563,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,2000	84,00	436,80
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	7,00	56,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,50	20,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	6,00	48,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0780	20,00	1,60
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	19,00	0,38
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0350	18,00	0,72
		3. Utilaj				
24	24 Preturi firme	Газовый счетчик G25T 0тах=40м3/ч с термокомпенсат. и дистан, опросом	buc			17 500,00
	29131545000405	Газовый счетчик G25T 0тах=40м3/ч с термокомпенсат. и дистан, опросом сейсмическим сенсором настенного монтажа с эл/магнитной катушкой	buc	1,0000	17 500,00	17 500,00
25		Фильтр сетчатый	buc			300,00
	262212459026	Фильтр сетчатый	buc	1,0000	300,00	300,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.